

Jarosław Zieliński, Sekretarz Stanu Ministerstwo Spraw
Wewnętrznych i Administracji 02-591 Warszawa ul.
Stefana Batorego 5

Warszawa, 2016-08-12

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW
KANCELARIA SEJMU

BMP-0713-5-75/2016

Odpowiedź na interpelację nr 4955

**Odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację nr 4955 Posła na Sejm
RP Pana Pawła Szramki oraz grupy posłów w sprawie umundurowania strażaków Państwowej
Straży Pożarnej.**

W załączeniu uprzejmie przesyłam odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 4955 Posła na Sejm RP Pana Pawła Szramki, Pana Wojciecha Bakuna, Pana Macieja Masłowskiego, Pana Andrzeja Kobylarza, Pani Barbary Chrobak, Pana Stefana Romeckiego, Pana Pawła Skuteckiego oraz Pana Jarosława Porwicha w sprawie umundurowania strażaków Państwowej Straży Pożarnej.

Załączniki:

1. ODPOWIEDŹ MSWIA NA INT NR 4955.DOC

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć
oprogramowania do weryfikacji podpisu Data złożenia podpisu:

2016-08-17T14:03:34Z

Podpis elektroniczny

Pan

Marek Kuchciński

Marszałek Sejmu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na interpelację numer 4955 Posła na Sejm RP Pana Pawła Szramki, Pana Wojciecha Bakuna, Pana Macieja Masłowskiego, Pana Andrzeja Kobylarza, Pani Barbary Chrobak, Pana Stefana Romeckiego, Pana Pawła Skuteckiego oraz Pana Jarosława Porwicha w sprawie *umundurowania strażaków Państwowej Straży Pożarnej* uprzejmie przedstawiam, co następuje.

Na wstępie należy wskazać, że w latach 2007 - 2009 w Komendzie Głównej Państwowej Straży Pożarnej (KG PSP) prowadził prace zespół do spraw umundurowania, który opracował dokumentację ubrania specjalnego i ubrania uniwersalnego. Testowe egzemplarze ubrań sprawdzono w jednostkach Państwowej Straży Pożarnej (PSP), a w 2009 roku sporządzono raport z badań użytkowych.

Jednocześnie pragnę poinformować, że zarówno Komendant Główny PSP, jak i Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji (MSWiA) nie dysponują wiedzą o powodach niewprowadzenia do użytku służbowego przetestowanego umundurowania. W ocenie kierownictwa KG PSP, *„bezpownotnie stracono możliwość wprowadzenia na ówczesne czasy nowszego ubrania specjalnego, niż jest w chwili obecnej, tym bardziej (...), że w latach 2007 - 2011 prowadzony był program modernizacji służb mundurowych”*.

W 2015 roku ówczesne kierownictwo KG PSP ponownie podjęło decyzję o wprowadzeniu nowego umundurowania oraz odzieży specjalnej. Projekt nowego wzoru ubrania specjalnego lekkiego opracowany został w ramach projektu badawczego *„Nowoczesne ochrony osobiste służb ratowniczych krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego w oparciu o potrzeby użytkowników końcowych”*. Powyższy projekt został zrealizowany na zlecenie Narodowego Centrum Badań i Rozwoju (NCBiR), a w jego opracowywaniu uczestniczyły m.in. Szkoła Główna Służby Pożarniczej (lider projektu), Centrum Naukowo - Badawcze Ochrony Przeciwpożarowej im. Józefa Tuliszkowskiego - Państwowy Instytut Badawczy oraz Instytut Technologii Bezpieczeństwa MORATEX. Należy jednak podkreślić, że podobnie jak w przypadku innych projektów z obszaru bezpieczeństwa realizowanych na zlecenie NCBiR, właścicielem wyników końcowych projektu jest Skarb Państwa reprezentowany przez Ministra Obrony Narodowej.

W kontekście powyższego pragnę wyjaśnić, że niezwłocznie po zatwierdzeniu procedury przejmowania przez MSWiA praw do efektów powstałych w projektach naukowo-badawczych, podjęte zostaną działania zmierzające do przekazania Komendantowi Głównemu PSP dokumentacji projektu

„Nowoczesne ochrony osobiste służb ratowniczych krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego w oparciu o potrzeby użytkowników końcowych”.

Komenda Główna PSP w pierwszej kolejności planuje wdrożenie zmian w zakresie przedmiotów środków ochrony indywidualnej tj. zastąpienie obecnie obowiązującego wzoru ubrania specjalnego nowym wzorem oraz dodanie dodatkowego ubrania specjalnego do działań w przestrzeni otwartej. Wskazane zmiany będą wiązały się z nowelizacją rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 30 listopada 2005 r. w sprawie umundurowania strażaków Państwowej Straży Pożarnej (Dz. U. z 2006 r. Nr 4, poz. 25 z późn. zm.) oraz zmianą zarządzenia Nr 9 Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej z dnia 5 lutego 2007 r. w sprawie wzorców oraz szczegółowych wymagań, cech technicznych i jakościowych przedmiotów umundurowania, odzieży specjalnej i środków ochrony indywidualnej użytkowanych w Państwowej Straży Pożarnej (Dz. Urz. KG PSP z 2009 r. Nr 2, poz. 17). Jednocześnie, konieczne będzie dokonanie notyfikacji projektów przepisów technicznych na mocy dyrektywy 98/34/WE ustanawiającej procedury wymiany informacji w dziedzinie norm i przepisów technicznych oraz przepisów dotyczących usług społeczeństwa informacyjnego. Powyższa dyrektywa została transponowana do polskiego porządku prawnego na mocy rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039). Wskazać jednak należy, że notyfikacja przepisu nie jest procesem prostym, ani krótkotrwałym.

Przedstawiając powyższe pragnę poinformować, że w dniu 14 czerwca 2016 roku Komendant Główny PSP powołał zespół do spraw opracowania zmian w wymaganiach funkcjonalno-użytkowych i normach należności przedmiotów umundurowania strażaków Państwowej Straży Pożarnej. Szczegółowy zakres wprowadzonych zmian uzależniony będzie od przyznania dodatkowych środków finansowych z budżetu państwa. Jednocześnie należy podkreślić, że w poprzednich latach nie zostały przewidziane żadne środki na planowane zmiany w zakresie umundurowania specjalnego strażaków PSP. Obecnie ujęto zakup części ubrań specjalnych w projekcie ustawy o ustanowieniu „Programu modernizacji Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i Biura Ochrony Rządu w latach 2017-2020”.

Z poważaniem,
MINISTER
SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI
z up. Jarosław Zieliński
Sekretarz Stanu

Otrzymuje:
Sekretariat Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.